Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080249

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: —— PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOFEDIDD: 10010475
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702069
D 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 424,333 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 591,384 MPa NTE INEN 2167
200320177 ALARGAMIENTO 12,00 18,750 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
20032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,033 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,565 mm NTE INEN 2167
20032017  LONG 9m 9,050 9,000 8,020 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %EF*‘?R’F%!\'-F‘PE‘@E{‘?LNR estimautorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O e B C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
ACENI del Btuano CERTIFICADO NRO: L1000080250

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEAHOE ERSIEN: i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010478
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEME'ANB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706644
D 169
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
2508.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,164 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
25082017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 457,268 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 625,233 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,090 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,945 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
2508.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o

Sello de Calidad
UL Feuntonano do Normalizacion

I
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita A&l Edobratonio; No estan g@ﬁa@a’a reproducciones parciales del mismo.,
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Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080251

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: T — PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIRR: 10810430
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIQNES QEENSAYD: TEMRANE 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706809
ID 966
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 437,478 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 632,976 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,447 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,389 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,915 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
& b

Sello de Calidad
N — \

\
Instiruto Feuatoriano e Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINQEA%%FE %Aé.ﬂE%‘léE %ODLD ELESATERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
ACE _ b Nt
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrifa del Laborato 'ﬁs{én autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Ode!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080263

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— i PRODUCTO: 74 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A B&EERIDO: 10010478
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SONBICIONER DE ENSA¥Q: TEME.AME H0°G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705637
ID 101
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 500864  MPa  NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 658350  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,300 % NTE INEN 2167
24072017 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,315 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,500 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,997 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 1,845 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Ay

Insniutn Feustonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

L J

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrith 6df Fdfraidrio. o estamaligrizadas reproducciones parciales del mismo.
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O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000080252

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIRD: 10010473
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SQNDIGIONES RE ENSAYO: TEMP.AME 211°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705569
D 89
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 448533  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 11,789  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,438 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,283 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
02082017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N

v | 1N\

nstiuto Feuatonano de Normalzanion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁt%@qﬁqﬂ%gq)gﬁ@@moﬂzadas reproducciones parciales del mismo.
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de! CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080253

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA D EMIEION: . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDO: 10010478
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705570
D 91
Fecha l Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
02.082017 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,173 % ASTME415
02.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,533 MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 611,789 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
02.082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,438 e NTE INEN 2167
02082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,283 mm NTE INEN 2167
02.082017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
RE — \

| \ 1\

nspiutn Fruatonane de Normahzacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA\SFEENQCF?)\LIENTE. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat@zﬁ%ﬁajqn Qu%nzéaarg reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecua

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080220

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 07.09.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTIRERA VENTAL 10010876
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SHNDICIONGS DE SNSRIDL BN ANE
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001081
ID: 1032
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 475,718 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 607,986 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,600 Yo NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17.487 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,546 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,362 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene cerificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y curnple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir n su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parcizles del mismo.

Firma:
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' CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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deico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080254

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.09.2017 PRODUCTO: 74 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Hlo PEDIDO: 10016479
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOD: TEMP AMBI21/C
LOTE DE INSPECCION: 030000052148
NRO DE COLADA: 705921
) 683
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l QObservaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.207  FLUENCIA 540,0 420,0 457,889  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 609,089  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24.07.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,700 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,933 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

§ ]
Sello de Calidad
Instituto éﬂtrmann rir Normalizacion

| NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAE?&& }J_Eﬁ I%k‘ﬂTE'éB%%RSLTEBMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; LOMTOOl O Al INAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




